
Smluvní strany: 

B. Braun Medical s.r.o. 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
č. 1911038 

se sídlem: V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4 
IČO: 485 86 285 
DIČ : CZ48586285 
již zastupuje: MUDr. Zdeněk Kojecký, Ph.D., na základě plné moci 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, odd íl C, v ložka 17893 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
č. ú. 515293009/2700 

(dále jen "půjčitel") 

a 

Fakultní nemocnice Olomouc 
se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
IČO: 000 98 892 
DIČ: CZ00098892 
již zastupuje: prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D., ředitel 
bankovní spojení: Česká národní banka, 
č. ú. 36334811/0710 

(dále "vypůjčitel") 

Vzhledem k tomu, že smluvní strany dospěly k vzájemné a úplné shodě v níže uvedených 
skutečnostech, se rozhodly uzavřít v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen ,.NOZ") tuto sm.lou.IJU o 11Ýp1i jčce (dále jen "smlouva"): 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému užívání 
dle podmínek této smlouvy příslušenstvi pro dávkování dezinfekčních prostředků 

na ruce, tekutých mycích přípravkú a krémů nebo emulzí: 

Počet Cena zakus 
kusů Název Kat. číslo v Kč bez DPH 

433 Držák transparentní na 500ml (otevřený) 3908416 105,00 

433 Dávkovací pumpička pro 500ml - 2ml 3908380 26,25 

28 Držák transparentní na 500ml (otevřený) 3908416 105,00 

28 Dávkovací pumpička pro 500ml - 2ml 3908380 26,25 

28 Páka na držák transparentní 3908418 210,00 

41 I Dávkovač bezdotykový na 500 ml 1 1420140 3.7oo,oo I 
235 Držák transparentní 1000 ml (otevřený) 3908432 170,00 

235 Dávkovací pumpička pro lOOOml - 2ml 3908381 26,25 



24 Držák transparentní 1000 ml (uzavřený) 3908431 250,00 

24 Dávkovací pumpička pro lOOOml- 2ml 3908381 26,25 

Celková hodnota bez DPH: I 21o.aJs,oo I 

(dále jen .. předmět výpůjčky"). 

1.2 Součástí výpůjčky není instalace předmětu výpůjčky. 

2. Doba trvání a místo předání a převzetí výpůjčky 

2.1 Vypůjčitel je oprávněn na základě této smlouvy užívat předmět výpůjčky po dobu 
12 měsíců od data zahájení používání, s možností dalšího prodloužení formou 
dodatku, přičemž vypůjčitel bude půjčitele o datu zahájení používání informovat 
písemně. Po uběhnutí doby trvání této smlouvy má vypůjčitel nárok na odkoupení 
předmětu výpůjčky. 

2.2 Půjčitel předá vypůjčiteli předmět výpůjčky v sídle vypůjčitele na základě 

předávacího protokolu, stejným způsobem bude předmět výpůjčky vrácen. 

3. Práva a povinnosti půjčitele 

3.1 Půjčitel je povinen předat výpůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém 
řádnému užívání. 

3.2 Půjčitel je povinen řádně vypůjčitele proškolit o užívání předmětu výpůjčky. 

3.3 Půjčitel je povinen uplatnit svá případná práva do tří měsíců od vrácení předmětu 
výpůjčky, jinak je soud dle§ 2200 NOZ nepřizná, namítne-li druhá strana opožděné 
uplatnění práva. 

3.4 Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky splňuje požadavky stanovené platnými 
právními předpisy a je způsobilý k použití při poskytování zdravotních služeb. 

3.5 Půjčitel má právo na provedení kontrol u vypůjčitele, a to za účelem provádění 

oprav vč. preventivních prohlídek a za účelem kontroly užívání předmětu výpůjčky 
vypůjčitelem. 

3.6 Půjčitel je povinen zajistit vypůjčiteli nezbytný servis na vlastní náklady po dobu 
výpůjčky, a to od doby uvedení předmětu výpůjčky do provozu, přičemž opravy 
budou prováděny dle možností půjčitele v co nejkratší době. Pokud však závadu na 
předmětu výpůjčky způsobil vypůjčitel, hradí veškeré náklady spojené s jeho 
opravou vypůjčitel. 

4. Práva a povinnosti vypůjčitele 

4. 1 Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky tj. celkem 761 ks příslušenství pro 
dávkování dezinfekčních prostředků na ruce, tekutých mycích přípravků a krémů 
nebo emulzí, použít pouze pro potřeby II. interní kliniky - gastroenterologic:ké a 
geriatrické Fakultní nemocnice Olomouc. Vypůjčitel není oprávněn přenechat 
předmět výpůjčky třetí osobě bez svolení půjčitele. 

4.2 Vypůjčitel j e povinen předmět výpůjčky řádně užívat, chránit jej před poškozením, 
ztrátou či zničením. 

Strana 2 



4.3 Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal, 
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 

4.4 Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky půjčiteli vrátit, jakmile jej nepotřebuje. 

4.5 Vypůjčitel je povinen neprodleně písemně informovat půjčitele o všech 
skutečnostech ovlivňujících provoz předmětu výpůjčky a vést o všech technických 
problémech předmětu výpůjčky záznamy. V okamžiku, kdy vypůjčitel zjistí, že 
předmět výpůjčky není k řádnému používání způsobilý, je povinen jeho provoz 
přerušit. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného odkladu potřeby 
veškerých oprav předmětu výpůjčky. 

4.6 Vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje nezajišťovat servis a opravy prostřednictvím 
jiného subjektu, než prostřednictvím půjčitele. Při porušení tohoto ustanovení je 
povinen náklady na servis či opravy hradit ze svého a odpovídá za případnou škodu, 
která by tímto na předmětu výpůjčky vznikla. 

4.7 Vypůjčitelje povinen uplatnit svá případná práva do tří měsíců od vrácení předmětu 
výpůjčky,jinakje soud dle§ 2200 NOZ nepřizná, namítne-li druhá strana opožděné 
uplatnění práva. 

5. Důvěrnost 

5.1 Vypůjčitel není oprávněn zpřístupňovat třetím osobám informace obsažené v této 
smlouvě a informace, které se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. 

5.2 Povinnost uvedená v odst. 5.1 neplatí v případě, že vypůjčitel obdrží ke zpřístupnění 
informací souhlas půjčitele nebo že je takové zpřístupnění informací vyžadováno 
platnými právními předpisy. 

6. Ukončení smlouvy 

6.1 Kterákoli smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 
1 měsíce, jež počíná běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

6.2 Půjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že vypůjčitel nepoužil 
v předmětu výpůjčky dezinfekční prostředky skupiny B. Braun, které jsou pro tyto 
typy dávkovačů určené, dále pokud vypůjčitel umožnil užívání předmětu výpůjčky 
třetí osobě, neužívá předmět výpůjčky řádně nebo v případě, že vypůjčitel poruší 
svou povinnost v odst. 4.5 této smlouvy. 

6.3 Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení a vypůjčitel 
je v takovém případě povinen předmět výpůjčky vrátit nejpozději do deseti 
pracovních dnů. 

7. Závěrečná ujednání 

7. I Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem instalace předmětu výpůjčky, v případě, že se na tuto smlouvu 
vztahuje povinnost uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

7.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž 

Strana 3 



každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

7.3 Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními občanského zákoníku 
č. 89/2012 Sb. 

7.4 Tato smlouva představuje úplné ujednání smluvních stran. Ke změně této smlouvy 
může dojít pouze písemně. Není-li dodržena písemná forma dle tohoto ustanovení, 
je právní jednání neplatné. Smluvní strany nejsou vázány právním jednáním, 
u něhož nebyla dodržena smluvená písemná forma. 

7.5 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem, který je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle souhlasí a na důkaz toho, že není uzavírána 
za nápadně nevýhodných podmínek, ji stvrzují vlastnoručními podpisy. 

2 8 -11- 2019 V Praze dne ....... ..... . 
11 -12- 2019 

V Olomouci dne .... .......... . 

B. Braun Medical s.r.o. Fakultní nemocnice Olomouc 

Strana 4 




